[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __30.03.2006._  №   __20____

(принято   на   57-ом     заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.

Об утверждении  прейскуранта цен на

оказание платных услуг населению на

сантехнические  и  электромонтажные

работы, выполняемые МП «Аварийно-

ремонтный участок»  г. Великие Луки.

В соответствии с Жилищным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства РФ от 30.07.2004. № 392 «О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» и в связи с ростом цен на энергоносители и ГСМ, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг населению на сантехнические и электромонтажные работы, выполняемые МП «Аварийно-ремонтный участок» г. Великие Луки по заявкам населения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу приложение № 3 решения Великолукской городской Думы № 4 от 28.01.2005. «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг населению на сантехнические и электромонтажные работы, выполняемые МП «Аварийно-ремонтный участок» г. Великие Луки».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Великолукская правда».
Мэр города  Великие Луки                                                 Председатель Великолукской

                                                                                               городской Думы
                              Л. Г. Голубева                                                           И. А. Житков
Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                             З. В. Алексеева
Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы от 30.03.2006. №

Прейскурант цен

на оказание платных услуг, выполняемых МП «Аварийно-ремонтный участок» по заявкам населения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги с учетом НДС,

руб.

	1
	2
	3
	4

	Услуги по горячему и холодному водоснабжению и канализации

	1.
	Установка унитаза
	шт.
	150,0

	2.
	Установка смывного бачка «Компакт»
	шт.
	100,0

	3.
	Смена смывного бачка верхнего расположения
	шт.
	150,0

	4.
	Смена верхнего смывного бачка на нижний
	шт.
	180,0

	5.
	Укрепление унитаза
	шт.
	60,0

	6.
	Смена сидения к унитазу без снятия смывного бачка
	шт.
	30,0

	7.
	Смена сидения к унитазу со снятием смывного бачка
	шт.
	130,0

	8.
	Смена арматуры смывного бачка «Компакт»
	шт.
	100,0

	9.
	Смена манжета навесного смывного бачка
	шт.
	50,0

	10.
	Смена манжета смывного бачка «Компакт»
	шт.
	100,0

	11.
	Смена поплавка в смывном бачке
	шт.
	30,0

	12.
	Смена уплотнения под колокол смывного бачка
	шт.
	30,0

	13.
	Смена груши в смывном бачке
	шт.
	30,0

	14.
	Смена прокладки под смывном бачком
	шт.
	100,0

	15.
	Смена излива для смесителя
	шт.
	30,0

	16.
	Смена смывной трубы
	шт.
	130,0

	17.
	Смена тафты (при замене унитаза)
	шт.
	40,0

	18.
	Смена тафты (без смены  унитаза)
	шт.
	150,0

	19.
	Смена площадки к унитазу
	шт.
	100,0

	20.
	Прочистка засора унитаза
	шт.
	100,0

	21.
	Мелкий сантехнический ремонт (регулировка смывного бачка, смена прокладок)
	шт.
	30,0

	22.
	Установка кронштейнов под умывальник
	шт.
	60,0

	23.
	Укрепление кронштейнов
	шт.
	50,0

	24.
	Смена мойки
	шт.
	150,0

	25.
	Смена умывальника
	шт.
	170,0

	26.
	Смена умывальника на умывальник с пьедесталом
	шт.
	250,0

	27.
	Смена ванны стальной (без сифона)
	шт.
	350,0

	28.
	Смена титана
	шт.
	350,0

	29.
	Смена водопроводных кранов
	шт.
	80,0

	30.
	Смена кухонного смесителя
	шт.
	130,0

	31.
	Смена смесителя в ванне
	шт.
	120,0

	1
	2
	3
	4

	32.
	Смена вентильной головки у смесителя
	шт.
	40,0

	33.
	Смена душевого шланга
	шт.
	30,0

	34.
	Смена крепления для душевого шланга
	шт.
	50,0

	35.
	Смена пластмассового сифона (под мойкой, раковиной)
	шт.
	70,0

	36.
	Смена чугунного сифона (под мойкой, раковиной)
	шт.
	100,0

	37.
	Смена пластмассового сифона (под ванной)
	шт.
	150,0

	38.
	Смена чугунного сифона (под ванной)
	шт.
	200,0

	39.
	Смена гибкой подводки на гибкую подводку
	шт.
	30,0

	40.
	Смена жесткой подводки на гибкую подводку
	шт.
	50,0

	41.
	Смена рассеивателя душевого шланга
	шт.
	30,0

	42.
	Смена эксцентриков
	шт.
	80,0

	43.
	Смена вентиля (кроме стояков)
	шт.
	50,0

	44.
	Смена шарового крана (кроме стояков)
	шт.
	40,0

	45.
	Установка крана Маевского (спускного крана) на батарею
	шт.
	30,0

	46.
	Установка заглушки
	шт.
	30,0

	47.
	Замена футорки
	шт.
	60,0

	48.
	Перестановка радиатора до 7 секций
	шт.
	500,0

	49.
	Перестановка радиатора от 8 до 12 секций
	шт.
	570,0

	50.
	Укрепление радиатора (без его снят.) до 7 секций
	шт.
	100,0

	51.
	Укрепление радиатора (без его снят.) от 8 до 12 сек.
	шт.
	130,0

	52.
	Смена конвектора на чугунный радиатор до 12 секций (в т.ч. отключение стояка, слив воды)
	шт.
	600,0

	53
	Смена чугунного радиатора на чугунный до 12 секций (в т.ч. отключение стояка, слив воды)
	шт.
	200,0

	54.
	Смена стального радиатора на чугунный до 12 секций (в т.ч. отключение стояка, слив воды)
	шт.
	200,0

	55.
	Переборка радиатора до 7 секций с опрессовкой на базе АРУ
	шт.
	200,0

	56.
	Переборка радиатора от 8 до 12 секций с опрессовкой на базе АРУ
	шт.
	350,0

	57.
	Смена полотенцесушителя стального
	шт.
	200,0

	58.
	Смена полотенцесушителя нерж./хромир.
	шт.
	400,0

	59.
	Отключение стояка и слив холодной и горячей воды, отопления для выполнения плановых работ
	стояк
	80,0

	60.
	Промывка радиаторов в квартирах до 7 секций
	шт.
	200,0

	61.
	Промывка радиаторов в квартирах от 8 до 12 секций
	шт.
	250,0

	62.
	Промывка труб
	мп.
	30,0

	63.
	Подключение стиральной машины «автомат»
	шт.
	450,0

	64.
	Смена гофры смывного бачка
	шт.
	100,0

	65.
	Смена трубы Д 15, 20, 25, 32
	мп.
	150,0

	66.
	Смена сгона, конца резьбового
	шт.
	40,0

	67.
	Смена контргайки
	шт.
	30,0

	68.
	Установка фильтра на водомер
	шт.
	70,0

	Смена чугунного лежака на ПВХ:

	69.
	- демонтаж чугунных труб
	соед.
	30,0

	70.
	- монтаж ПВХ
	соед.
	15,0

	1
	2
	3
	4

	71.
	Зачеканка раструбов
	соед.
	45,0

	72.
	Смена тройника ПВХ Д=50
	шт.
	60,0

	73.
	Смена отвода ПВХ Д=50
	шт.
	40,0

	74.
	Смена труб ПВХ Д=50
	соед.
	20,0

	75.
	Смена муфты ПВХ
	шт.
	50,0

	76.
	Прочистка внутренней канализации
	мп
	30,0

	77.
	Пробивка отверстия в перекрытии Д=20 см2
	шт.
	100,0

	78.
	Сварочные работы
	час.
	300,0

	79.
	Добавление секции радиатора отопления
	1 сек.
	300,0

	80.
	Добавление секций радиатора отопления
	2 сек.
	350,0

	81.
	Добавление секций радиатора отопления
	3 сек.
	400,0

	82.
	Добавление секций радиатора отопления
	4 сек.
	450,0

	83.
	Вызов слесаря-сантехника
	1 выз.
	20,0

	84.
	Оформление справок
	1 счет
	8,0

	85.
	Установка внутриквартирного счетчика холодной (горячей) воды
	1 счет.
	200,0

	86.
	Снятие или установка счетчика холодной (горячей) воды на поверку
	1 счет.
	36,0

	87.
	Опломбирование внутриквартирных приборов учета (кроме электросчетчиков и газосчетчиков)
	1 счет.
	33,0

	88.
	Перегруппировка секций повреж. радиатора
	1 сек.
	170,0

	89.
	Электромонтажные работы

	90.
	Выход мастера для составления акта
	1 выз.
	150,0

	Прокладка провода АППВ, ППВ сеч. 2х2,5 мм при скрытой проводке без пробивки борозд
	мп
	10,0

	91.
	То же при открытой проводке
	мп
	36,0

	92.
	Пробивка борозд для прокладки эл. провода в бетонной стене
	мп
	205,0

	93.
	Пробивка борозд в кирпичной стене
	мп
	100,0

	94.
	Пробивка отверстий в кирпич. стене до Д=6см
	шт.
	50,0

	95.
	Пробивка отверстий в бетон. стене до Д=6 см
	шт.
	70,0

	96.
	Смена выключателя или штепсельной розетки при открытой проводке
	шт.
	36,0

	97.
	То же при скрытой проводке
	шт.
	30,0

	98.
	Смена блока выключателей
	шт.
	75,0

	99.
	Снятие выкл. перекл. или штеп. розетки
	шт.
	20,0

	100.
	Установка выкл. перекл. или штеп. розетки
	шт.
	40,0

	101.
	Укрепление эл/розетки в коробке
	шт.
	20,0

	102.
	Смена электропатрона
	шт.
	30,0

	103.
	Смена эл. колодок
	шт.
	30,0

	104.
	Установка щитка эл. счетчика со счетчиком
	шт.
	207,0

	105.
	Демонтаж щитка с эл. счетчиком
	шт.
	112,0

	106.
	Снятие (установка) эл.  счетчика на эл. щитке
	шт.
	50,0

	107.
	Установка бра, плафонов, светильников подвесных
	шт.
	75,0

	108.
	Установка люстры из 2-3 светильников с установкой каркаса к потолку
	шт.
	140,0

	109.

	Установка люстры подвесной из 2-3 светильников
	шт.

	100,0

	1
	2
	3
	4

	110
	Подключение новой электроплиты
	шт.
	200,0

	111.
	Смена электрокруга электроплиты
	1 шт.
	65,0

	112.
	Смена электрокруга электроплиты
	2 шт.
	100,0

	113.
	Смена электрокруга электроплиты
	3 шт.
	140,0

	114.
	Смена электрокруга электроплиты
	4 шт.
	180,0

	115.
	Проверка электроплиты
	шт.
	30,0

	116.
	Смена терморегулятора в духовке
	шт.
	80,0

	117.
	Смена переключателя конфорок (за каждую отдельно)
	шт.
	65,0

	118.
	Смена разъема плиты
	шт.
	70,0

	119.
	Установка кнопки звонка
	шт.
	20,0

	120.
	Подключение электрозвонка
	шт.
	30,0

	121.
	Мелкие работы электрика (не работает светильник, выключатель, нет напряжения розетки, проверка блока, розетки…) в т. ч. внутрикв.устройств, находящихся в межэтажных щитках
	шт.
	30,0

	122.
	Вызов электромонтера
	1 выз.
	20,0

	123.
	Замена пакетного выключателя
	шт.
	40,0

	124.
	Смена автоматического выключателя
	шт.
	30,0

	125.
	Смена стенного или потолочного патрона
	шт.
	20,0

Примечание:

1. В схеме расчета не учтены стоимости материалов и оборудования, которые в случае их наличия у предприятия, оказывающего услуги, оплачиваются отдельно по цене приобретения и доставки (включая налог на добавленную стоимость).

2. Прочие сервисные работы, не входящие в перечень услуг, выполняются на основании собственных калькуляций, утвержденных директором МП «Аварийно-ремонтный участок».

3. При выполнении работ по подъему ванны к заказчику в квартиру, применяется коэффициент в зависимости от этажа проживания заказчика: (1-й этаж = 1,1, 2-й этаж = 1,2, 3-й этаж = 1,3, 4-й этаж  = 1,4, 5-й этаж = 1,5)

========================================================================